
Fahrplan Linie 570 vom 28.4.–13.12.2025
Montag–Sonntag

PostAuto AG
Wankdorfallee 4
3030 Bern

Tel. 0848 818 818
info@postauto.ch
postauto.ch

Fahrpläne online

Im Online-Fahrplan auf unserer Website finden Sie sämtliche 
Fahrpläne Ihrer gewünschten Verbindungen. Und an den 
PostAuto-Haltestellen werden Ihnen über einen QR-Code  
auf dem Fahrplan alle Abfahrtszeiten sowie allfällige Ver-
spätungen und Störungen angezeigt. 

Ticket online kaufen

Kaufen Sie Ihr Ticket einfach und bequem online via App. 
Weitere Informationen rund um den Ticketkauf sowie zum 
Verkaufssortiment finden Sie unter postauto.ch/tickets.

Bern ab 05:34 06:34 07:34  08:34 xx:34 12:34 13:34 xx:34 22:34 23:37 00:08 
Bern Brünnen Westside an 05:42 06:42 07:42  08:42 xx:42 12:42 13:42 xx:42 22:42 23:45 00:15 

Bern Brünnen Westside,  
Bahnhof

05:45 06:45 07:45  08:45 xx:45 12:45 13:45 xx:45 22:45 23:48 00:18 

Frauenkappelen, Kirche 05:50 06:50 07:50 08:50 xx:50 12:50 13:01 13:50 xx:50 22:50 23:53 00:23
Frauenkappelen, Chrummacher 05:51 06:51 07:51 08:51 xx:51 12:51 13:02 13:51 xx:51 22:51 23:54 00:24
Frauenkappelen, Längägerten 05:53 06:53 07:53 08:53 xx:53 12:53 13:04 13:53 xx:53 22:53 23:56 00:26
Frauenkappelen, Heggidorn 05:54 06:54 07:54 08:54 xx:54 12:54 13:05 13:54 xx:54 22:54 23:57 00:27
Mühleberg, Fuchsenried 05:58 06:58 07:58 08:58 xx:58 12:58 13:09 13:58 xx:58 22:58 00:01 00:31
Mühleberg, Dorf 06:02 07:02 08:02 09:02 xx:02 13:02 13:13 14:02 xx:02 23:02 00:05 00:35
Mühleberg, Post 06:05 07:05 08:05  09:05 xx:05 13:05 13:16 14:05 xx:05 23:05 00:08 00:38 
Gümmenen, Trüllern 08:10 13:21
Gümmenen, Mauss 08:12 13:23
Allenlüften, Dorf 08:14    13:25 

Brünnen – Frauenkappelen – Mühleberg (Linie 570)

Allenlüften, Dorf 12:00 15:12     16:12    
Gümmenen, Mauss 12:02 15:14 16:14
Gümmenen, Trüllern 12:04 15:16 16:16
Mühleberg, Post 05:20 06:20 xx:20 11:20 12:08 12:20 13:20 14:20 15:20  16:20  17:20 xx:20 23:20
Mühleberg, Dorf 05:20 06:20 xx:20 11:20 12:08 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 xx:20 23:20
Mühleberg, Fuchsenried 05:24 06:24 xx:24 11:24 12:12 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 xx:24 23:24
Frauenkappelen, Heggidorn 05:29 06:29 xx:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 xx:29 23:29
Frauenkappelen, Längägerten 05:30 06:30 xx:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 xx:30 23:30
Frauenkappelen, Chrummacher 05:32 06:32 xx:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 xx:32 23:32
Frauenkappelen, Kirche 05:34 06:34 xx:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 xx:34 23:34
Bern Brünnen Westside,
Bahnhof

05:41 06:41 xx:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41  16:41  17:41 xx:41 23:41

Bern Brünnen Westside ab 05:44 06:44 xx:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44  16:44  17:44 xx:44 23:44
Bern an 05:52 06:52 xx:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52  16:52  17:52 xx:52 23:52

Mühleberg – Frauenkappelen – Brünnen (Linie 570)

Zeichenerklärung

xx: Weitere Abfahrtszeiten jeweils im Stundentakt

  Abfahrtszeit   Ankunftszeit   Halt nur zum Aussteigen
 Alle Kurse rollstuhlgängig. Weitere Infos unter www.oev-info.ch/de/barrierefrei
 Montag,  Donnerstag,  Freitag,  Samstag,  Sonntag
 Montag–Freitag ohne allg. Feiertage,  Samstage, Sonn- und allg. Feiertage 

   –  ohne 2.8. 
   vom 28.4.–4.7., 11.8.–19.9., 13.10.–12.12. ohne 30.5. 
   vom 3.5.–6.7.,  –  vom 7.7.–10.8.,  vom 16.8.–21.9.,  –  vom 22.9.–12.10.,  

 vom 18.10.–13.12. sowie 30.5. 
   – ,  sowie 1.8.

Allgemeine Feiertage sind: 25.12., 26.12., 1.1., 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, 
 Pfingstmontag, 1.8.

Bediente Haltestellen

Bern: Bern Brünnen Westside, Bahnhof;  Riedernrain
Frauenkappelen: Hübeli; Kirche;  Chrummacher; Längägerten; Heggidorn
Mühleberg: Leimere; Oberei; Fuchsenried; Buttenried; Säge; Dorf; Post
Gümmenen: Stutz; Trüllern; Mauss; Allenlüften, Dorf

Neuer Fahrplan
Linie 560/570

Ab  
28.4.2025

postauto.ch/fahrplan

Fahrplananpassungen  
auf den Linien:
560 NEU: Brünnen – Allenlüften – Mühleberg
570 Brünnen – Frauenkappelen – Mühleberg

mailto:info@postauto.ch
http://www.postauto.ch
http://www.postauto.ch/tickets
http://www.oev-info.ch/de/barrierefrei


Neues Angebotskonzept  
ab 28. April 2025
Mit dem neuen Angebotskonzept für die PostAuto-Linien 560 
und 570 werden die Bedürfnisse der Fahrgäste sowie der 
Gemeinden Mühleberg und Frauenkappelen besser berück-
sichtigt. Beide Linien verkehren künftig nach Bern Brünnen 
Westside, während der Bahnhof Rosshäusern nicht mehr 
bedient wird. 

Die Bauarbeiten an den Gleisanlagen westlich vom Bahnhof 
Bern beeinflussen die Bahn- und Busverbindungen in Bern 
Brünnen Westside. Ab dem 28. April 2025 bis ca. 2032 verkehrt 
die S51 nicht mehr, dafür hält der IR66 neu einmal stündlich. 
Daher werden die Fahrpläne der PostAuto-Linien 560 und 570 
angepasst und das geplante Angebotskonzept wird vorzeitig 
ab dem 28. April 2025 umgesetzt. 

Linie 570: Brünnen – Frauenkappelen – Mühleberg 

Die Anzahl der Verbindungen bleibt in den Hauptverkehrs-
zeiten von Montag bis Freitag gleich. Ab Mittag bis 19.30 Uhr 
gibt es zwischen Bern Brünnen Westside und Frauenkappelen 
(bis Heggidorn) einen durchgehenden Halbstundentakt mit 
Zusatzkursen während der Hauptverkehrszeit am Abend 
(16.00–18.00 Uhr). Der letzte Kurs von Bern Brünnen West-
side nach Frauenkappelen und Mühleberg verkehrt von 
Sonntag bis Donnerstag um 23.48 Uhr und am Freitag und 
Samstag neu um 00.18 Uhr. 

In den Hauptverkehrszeiten von Montag bis Freitag besteht in 
Bern Brünnen Westside zudem ein guter Anschluss an die 
Direktverbindung mit dem IR66 von/nach Kerzers, Neuchâtel 
und La Chaux-de-Fonds. 

Bedienung Schulhaus Allenlüften 
Mit dem neuen Angebotskonzept wird das Schulhaus in Allen- 
 lüften während den Schulzeiten sowohl von Mühleberg als 
auch von Frauen kappelen her deutlich besser erschlossen: 

Den Fahrplan 

der Linie 570 

finden Sie auf  

der Rückseite

Linie 560 Linie 560 Linie 570
Frauenkappelen, Hübeli ab 07:07 08:07 13:00
Allenlüften, Dorf an 07:16 08:16 13:25

Linie 560 Linie 570 Linie 570
Allenlüften, Dorf ab 11:59 15:12 16:12
Frauenkappelen, Hübeli an 12:09 15:35 16:35

Linie 570 Linie 570
Mühleberg, Oberei ab 07:56 13:07
Mühleberg, Post ab 08:05 13:16
Allenlüften, Dorf an 08:14 13:25

Linie 570 Linie 570 Linie 570
Allenlüften, Dorf ab 12:00 15:12 16:12
Mühleberg, Post an 12:08 15:20 16:20
Mühleberg, Oberei an 12:14 15:26 16:26

Zeichenerklärung
xx: Weitere Abfahrtszeiten jeweils im Stundentakt 

  Abfahrtszeit   Ankunftszeit 
  Alle Kurse rollstuhlgängig. Weitere Infos unter www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Allgemeine Feiertage sind: 25.12., 26.12., 1.1., 2.1.,  Karfreitag, Ostermontag,   
Auffahrt,  Pfingstmontag, 1.8.

Bediente Haltestellen
Bern: Bern Brünnen Westside, Bahnhof; Riedernrain Frauenkappelen: Hübeli; Kirche; Chrummacher; Längägerten; Heggidorn  
Gümmenen: Allenlüften, Dorf; Mauss; Trüllern; Stutz; Mühleberg, Dällenbach Mühleberg: Post; Dorf; Steinriesel

Linie 560: NEU Brünnen – Allenlüften – Mühleberg 

Die Linie 560 verkehrt neu über Allenlüften und Frauen kappelen 
nach Bern Brünnen Westside und bedient den Bahnhof Ross-
häusern nicht mehr. Zwischen Mühleberg, Steinriesel und Allen- 
 lüften bleibt die Linienführung gleich. Die Zusatzkurse morgens 
in Richtung Brünnen verkehren zwischen Mühleberg, Post und 
Heggidorn direkt. Ab 16.00 Uhr verkehren die Zusatzkurse in 
Richtung Mühleberg zwischen Heggidorn und Mühleberg, Post 
direkt. In der  jeweiligen Gegenrichtung verkehren die Zusatz-
kurse über Allen lüften und Alte Bernstrasse nach Mühleberg, Post.

Fahrpläne online unter  
postauto.ch/fahrplan

Linie 560 ZusatzkurseLinie 570

Fahrplan Linie 560 vom 28.4.–13.12.2025
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Die Abfahrtszeiten verschieben sich um etwa 30 Minuten. Neue Abfahrtszeit ab Mühleberg, Post ist jeweils um xx:50. Dieser Stundentakt 
bleibt den ganzen Tag gleich. In Bern Brünnen Westside bestehen gute Anschlüsse nach/von Bern. In den Hauptverkehrszeiten von Montag 
bis Freitag besteht zudem ein guter Anschluss an die Direktverbindung mit dem IR66 von/nach Kerzers, Neuchâtel und La Chaux-de-Fonds.

Brünnen – Allenlüften – Mühleberg

Bern Brünnen Westside,  
Bahnhof

06:03 06:17 07:03 07:17 08:03 08:17 12:17 xx:17 16:03 16:17 17:03 17:17 18:03 18:17 19:17

Bern, Riedernrain 06:05 06:19 07:05 07:19 08:05 08:19 12:19 xx:19 16:05 16:19 17:05 17:19 18:05 18:19 19:19
Frauenkappelen, Kirche 06:08 06:22 07:08 07:22 08:08 08:22 12:22 xx:22 16:08 16:22 17:08 17:22 18:08 18:22 19:22
Frauenkappelen, Chrummacher 06:09 06:23 07:09 07:23 08:09 08:23 12:23 xx:23 16:09 16:23 17:09 17:23 18:09 18:23 19:23
Frauenkappelen, Heggidorn 06:12 06:26 07:12 07:26 08:12 08:26 12:26 xx:26 16:12 16:26 17:12 17:26 18:12 18:26 19:26
Allenlüften, Dorf 06:16 06:30 07:16 07:30 08:16 08:30 12:30 xx:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Gümmenen, Mauss 06:32 07:32 08:32 12:32 xx:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Gümmenen, Trüllern 06:34 07:34 08:34 12:34 xx:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Mühleberg, Post 06:21 06:39 07:21 07:39 08:21 08:39 12:39 xx:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Mühleberg, Dorf 06:40 07:40 08:40 12:40 xx:40 16:15 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:40
Mühleberg, Steinriesel 06:42 07:42 08:42 12:42 xx:42 16:42 17:42 18:42 19:42

Mühleberg, Steinriesel 05:47 06:47 07:47 11:47 xx:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Mühleberg, Dorf 05:49 06:49 07:49 11:49 xx:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Mühleberg, Post 05:50 06:50 07:50 11:50 xx:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Gümmenen, Trüllern 05:55 06:55 07:55 11:55 xx:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Gümmenen, Mauss 05:57 06:57 07:57 11:57 xx:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Allenlüften, Dorf 05:59 06:59 07:59 11:59 xx:59 15:59 16:40 16:59 17:40 17:59 18:59
Frauenkappelen, Heggidorn 06:03 06:44 07:03 07:44 08:03 08:44 12:03 xx:03 16:03 16:44 17:03 17:44 18:03 19:03
Frauenkappelen, Chrummacher 05:47 06:06 06:47 07:06 07:47 08:06 08:47 12:06 xx:06 16:06 16:47 17:06 17:47 18:06 19:06
Frauenkappelen, Kirche 05:49 06:08 06:49 07:08 07:49 08:08 08:49 12:08 xx:08 16:08 16:49 17:08 17:49 18:08 19:08
Bern, Riedernrain 05:52 06:11 06:52 07:11 07:52 08:11 08:52 12:11 xx:11 16:11 16:52 17:11 17:52 18:11 19:11
Bern Brünnen Westside,  
Bahnhof

05:55 06:14 06:55 07:14 07:55 08:14 08:55 12:14 xx:14 16:14 16:55 17:14 17:55 18:14 19:14

Mühleberg – Allenlüften – Brünnen

Frauenkappelen

Bern
Brünnen

Heggidorn

Rosshäusern

Mühleberg

Mauss

Buttenried

Allenlüften

http://www.oev-info.ch/de/barrierefrei
http://www.postauto.ch/fahrplan

